sus funciones, de conformidad con las indicaciones dadas por el Director Ejecutivo”   

Que, mediante comparendo N° 11001000000010417218 del 29 de marzo de 2016, 
la Secretaría de Transito Distrital de Bogotá impuso sobre el vehículo de placas 
OBG 590 sanción monetaria por un valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE. ($ 344.700) por incumplimiento a 
la norma de tránsito de estacionar un vehículo en sitios prohibidos (infracción 
código C02) en la CL 26 - CR 113 – FONTIBON de la ciudad de Bogotá D.C.  

Que, para efectos de mantener la disposición plena del vehículo, y con el fin de

[...]

Que, el reconocimiento y pago de la mencionada infracción fue asumida por 
CORMAGDALENA, efectuando el pago a favor de la Secretaría Distrital de 
Movilidad el 16 de abril de 2018 mediante comprobante de egreso de tesorería No. 
329 por un valor de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
PESOS M/CTE. ($ 497.800) incluidos los intereses de mora a la fecha del día del 
pago. 

Que, en virtud que dicho pago fue objeto de hallazgo administrativo con incidencia 
fiscal y disciplinaria, la Contraloría General de la República inició el proceso de 
responsabilidad fiscal PRF 2019-00861 en el que solicitó información a

[...]

impuesta en la ciudad de Bogotá mediante el comparendo No 
11001000000010417218 del 29 de marzo de 2016 al vehículo de placas OBG 590, 
asumida por CORMAGDALENA de acuerdo con el pago efectuado el 16 de abril 
de 2018 mediante comprobante de egreso de tesorería N° 329 por un valor de 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE. ($ 
497.800) incluidos los intereses de mora a la fecha del día del pago.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Declarar deudora a la Señora María Fernanda Caballero 
Silva identificada con cédula de ciudadanía No 32.764.327 de la ciudad de 
Barranquilla de la obligación generada con ocasión de la infracción de tránsito